倘認購事項之條件於二零一八年十月二十三日或之前未能獲達成，據此訂約各

方有關認購事項之所有權利、義務及責任將告終止及終結，而本公司及認購人

均不得就認購事項向任何其他方提出任何申索，惟有關終止前應計之權利及補

償除外。

完成認購事項

認購事項無論如何將於緊隨認購事項之所有條件獲達成後之營業日完成。

根據上市規則第14A.92(4)(a)(ii)條，認購事項必須於二零一八年十月二十四日
（即配售及認購協議日期後之14日）或之前完成。倘認購事項於該日後完成，
則將構成上市規則項下之關連交易，並須遵守上市規則第14A章之所有相關規
定，包括但不限於另行刊發公告及獲得獨立股東（即認購人、其最終實益擁有

人及彼等各自之聯繫人以外之股東）批准。

發行認購股份之一般授權

發行認購股份毋須另行獲得股東批准。

認購股份將根據於股東週年大會上授予董事之一般授權發行，惟以166,814,639
股股份（佔授出一般授權當日已發行股份數目之20%）為限。將予配發及發行
之17,800,000股認購股份將動用一般授權之約2.13%。

– 7 –

茲提述日期為二零一八年十月十一日有關建議發行230,000,000港元二零二一
年到期年息12.00%之可換股債券之公告（「該公告」），該公告第14頁載明，於
該公告日期，除本公司建議先舊後新配售外，本公司尚未動用一般授權。「本

公司建議先舊後新配售」指本公告之配售事項及先舊後新認購事項。除此之

外，本公司當前並無任何其他先舊後新配售。

於本公告日期，除本公司建議發行可換股債券外，一般授權概無獲動用。

配售事項及認購事項須待配售及認購協議之先決條件獲達成後方告完成。由於配售

事項及認購事項未必會進行，股東及本公司潛在投資者於買賣股份時務請審慎行

事。

進行配售事項及認購事項之理由及所得款項用途

本集團主要從事設計、製造及安裝傳統幕牆及光伏建築一體化系統，以及開發及營

運太陽能項目。董事會認為配售事項及認購事項為改善本集團流動資金狀況、減少

本集團之融資成本及進一步籌集本公司之營運資金提供機遇。本集團一直執行業務

擴展策略，於商機出現時需要投入額外資金。鑒於上文所述，董事（包括獨立非執

行董事）認為，配售事項及認購事項符合本公司及其股東之整體利益，且條款屬公

平合理及符合本公司及其股東之整體利益。認購事項之所得款項淨額估計約為165
百萬港元，且將主要用作一般營運資金。

– 8 –

對股權架構之影響

假設於本公告日期至配售事項及認購事項完成期間將不會發行或購回任何其他股

份，本公司於配售事項及認購事項前後之股權概述如下：

  緊隨配售事項完成後 緊隨配售事項及

 於本公告日期 但於認購事項前 認購事項完成後

 股份數目 概約 (%) 股份數目 概約 (%) 股份數目 概約 (%)

Strong Eagle（附註1） 320,283,750 38.40% 302,483,750 36.27 320,283,750 37.60
承配人 — — 17,800,000 2.13 17,800,000 2.09
公眾股權 513,789,445 61.60% 513,789,445 61.60 513,789,445 60.31

 834,073,195 100.00% 834,073,195 100.00% 851,873,195 100.00%

附註：

(1) Strong Eagle為320,283,750股股份之實益擁有人及Strong Eagle分別由劉紅維先生（本
公司主席及執行董事）、孫金禮先生、謝文先生（執行董事）、熊湜先生（執行董事）及
卓建明先生（非執行董事）擁有53%、15%、14%、9%及9%權益。由於劉紅維先生於
Strong Eagle之股東大會上控制三分之一以上之投票權，根據證券及期貨條例，其被
視為於Strong Eagle所擁有之320,283,750股股份中擁有權益。

(2) 上述數字乃基於假設購股權計劃之購股權概無獲行使及概無因有關行使而發行任何
股份計算。

一般事項

本公司將向聯交所上市委員會申請批准認購股份上市及買賣。

– 9 –

有關建議發行230,000,000港元二零二一年到期年息12%之可換股債券之公告
之澄清

茲提述中國興業太陽能技術控股有限公司（「本公司」）日期為二零一八年十月十一日

之公告（「該公告」），內容有關根據一般授權建議發行230,000,000港元二零二一年
到期年息12%之可換股債券。除文義另有所指外，本公告所用詞彙與該公告所界定
者具有相同涵義。

本公司謹此於本公告內補充及╱或澄清有關配售事項之若干資料。

本公司將根據一般授權發行換股股份，上限為166,814,639股股份（相當於本公司於
授出一般授權當日已發行股本的20%）。於本公告日期，除本公司建議先舊後新配